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(Inf.  wł.).  Teren  nadrzeczny  pomiędzy  ul.  Skośną  a  ul.  Forteczną  stał  się  miejscem
inauguracji 7. edycji Operacji Czysta Rzeka – największej ogólnopolskiej akcji społecznego
sprzątania rzek i ich otoczenia. Wydarzenie rozpoczęło się w sobotę, 1 bm. i zgromadziło
mieszkańców, organizacje pozarządowe oraz władze lokalne, by wspólnie zadbać o czystość
brzegów Nysy Kłodzkiej.

 
Z  inicjatywą  przeprowadzenia  akcji  wyszło  Stowarzyszenie  Fundus  Glacensis,  które  przy
współpracy z Fundacją Humanitarną Folkowisko zgłosiło się z pomysłem do Fundacji Czysta
Rzeka. Dzięki przychylności władz miasta zadecydowano, że tegoroczna edycja rozpocznie się w
Kłodzku.
 
–  Wypływamy w tym roku po raz siódmy. Przypłynęliśmy do was tutaj,  do Kotliny Kłodzkiej  z
Podlasia. Generalnie operacja Czysta Rzeka wzięła się z historii nad Bugiem. Mieliśmy posprzątać
kawałek Bugu, a okazuje się, że po siedmiu latach sprzątamy w całej Polsce. To jest miejsce (Kłodzko
– przyp. red.), gdzie nie mogło nas zabraknąć –  mówi nam koordynator Operacji Czysta Rzeka 
Daniel Parol i dodał: - Byliśmy tutaj we wrześniu, pomagaliśmy w Stroniu Śląskim. Kłodzko akurat
zostało  wybrane  ze  względu  na  to,  że  burmistrz  miasta  wyraził  na  to  zgodę.  Wsparł  nas  i
postanowiliśmy tutaj być, bo tak jak mówię, nie mogło nas tutaj dzisiaj zabraknąć. A to jest taki
moment symboliczny, moment startu akcji. Więc gdzie indziej, jak nie tutaj?

Mimo pochmurnego nieba, nie brakowało pogody ducha. Wszyscy uczestnicy zostali wyposażeni w
worki, rękawice oraz okazjonalne koszulki. Władze miejskie zadbały o ustawienie kontenerów na
odpady oraz organizację  poczęstunku dla  wolontariuszy.  Po wysłuchaniu zasad bezpieczeństwa,
wspólnym okrzyku i pamiątkowym zdjęciu ruszono w teren. Do posprzątania po powodzi zostało
jeszcze sporo.
 
Na skalę problemu zwraca uwagę burmistrz Michał Piszko: - Po 15 września 2024 roku z miasta
Kłodzka wyjechało  10  248 ton.  Jak  widać  tych  odpadów jeszcze  jest  sporo.  Akurat  my dzisiaj
będziemy prowadzić  akcję  de facto na terenach,  gdzie  to  w kompetencjach Wód Polskich leży
oczyszczenie  koryta  rzeki  Nysy  Kłodzkiej.  Wczoraj  miałem możliwość  rozmawiać  z  dyrektorem
Drabińskim z Wód Polskich, powiedziałem mu, że jest fundacja, są chętne osoby, aby posprzątać
przynajmniej te odpady, takie wytworzone przez człowieka, ponieważ za półtora miesiąca Wody
Polskie będą tutaj rzeczywiście wchodzić z ciężkim sprzętem i będą już usuwać te wszystkie inne,
większe  rzeczy,  które  zostały  naniesione  przez  płynącą  wodę,  czyli  konary,  różnego  rodzaju
biologiczne odpady... 

Operacja Czysta Rzeka to inicjatywa zrzeszająca tysiące ochotników z całej Polski. Jej celem jest nie
tylko sprzątanie terenów nad wodami, ale także budowanie świadomości ekologicznej i kształtowanie
odpowiedzialnej postawy wobec przyrody. Wszyscy chętni mogą dołączyć do działań na miejscu lub
zgłosić swój sztab przez stronę internetową wydarzenia.
 
–  W tym roku  sprzątamy  od  1  marca  do  5  maja.  Każdy,  kto  wejdzie  na  stronę  internetową



operacjarzeka.pl w tych dniach  może zarejestrować swój sztab, może sprzątać w całej Polsce. Na
Dolny Śląsk na pewno wrócimy jesienią – informuje D. Parol.
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